
Contacto

Teléfono +34 985844005
Fax +34 985844272
Correo Electrónico info@concejodeonis.es

Dirección Postal

La Plaza,1
(33556) Benia de Onis España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ONI/2019/138 159.6
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2019 a
las 12:55 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Onis
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ekmcyYaqWBoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Sustitución de Luminarias del Alumbrado Publico en la Bahuga, la Robellada a
luminarias Led para Ahorro Energético

Valor estimado del contrato 33.022,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.957,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.022,5 EUR.

Clasificación CPV
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: deberá finalizar antes del 30 de octubre de 2019, sujeto a subvencion

Lugar de ejecución
Sustitución luminarias la Bahuga, en la Robellada termino municipal de Onis
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

la Bahuga
(33556) La Robellada, Onis España

Resolución de adjudicación del contrato

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Feader

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ekmcyYaqWBoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

BENIA DE ONIS

Dirección Postal

LA PLAZA S/N

APERTURA SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 14/08/2019 a las 10:00 horas
APERTURA SOBRE UNICO

Precio de la oferta más baja 20.099 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.200 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Electricidad y Electrónica Martín A.G., S.L:
NIF B74010786

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.180,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.258,77 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada en cumplimiento de los pliegos que han regido la licitación. Al tratarse de un contrato del
art.159.6 bastará con la devolución de la adjudicación y los pliegos debidamente firmados
Fecha del Acuerdo 16/09/2019
Plazo de Formalización Del 17/09/2019 al 19/09/2019

Observaciones: Se devolverá la resolucion de adjudicacion firmada

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/08/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/08/2019 a las 14:00
Observaciones: Según PCAP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bf534851-5bb5-4fb5-8103-523e3ce2720b


(33556) ONIS España

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA MAS VENTAJOSA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a1Tjm9VCYFNvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004474528 |  2019-341224 | Mon, 30 Sep 2019 12:55:24:792 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151272629031249318442311761034228689927 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a1Tjm9VCYFNvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

